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  С О Д Р Ж И Н А

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Измена на 
Заклучок за одобрување на План на 
програми за развој на Општина Берово; 
 
Измена на Заклучок за одобрување на План 
на програми за развој на Општина Берово; 
 
З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука за 

измени и дополнувањa на Буџетот на 

Општина Берово за 2025 година; 

 

Одлука за измени и дополнувањa на 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок за 

усвојување на К1 – Квартален извештај за 

извршување на Буџетот на Општина Берово 

за извештаен период од 01.01.2025 – 

30.09.2025 година; 

 

Заклучок за усвојување на К1 – Квартален 

извештај за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за извештаен период од 

01.01.2025 – 30.09.2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок за 

усвојување на К2 – Квартален извештај за 

достасани ненамирени обврски за 

извештаен период за квартал од 01.01.2025 

– 30.09.2025 година; 

 

Заклучок за усвојување на К2 – Квартален 

извештај за достасани ненамирени обврски 

за извештаен период за квартал од 

01.01.2025 – 30.09.2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок за 

усвојување на К3 – Квартален извештај за 

промените на состојбата  на секое 

задолжување на општините и јавните 

претпријатија основани од општините за 

извештаен период за квартал од од 

01.01.2025 – 30.09.2025 година; 

 

Заклучок за усвојување на К3 – Квартален 

извештај за промените на состојбата  на 

секое задолжување на општините и јавните 

претпријатија основани од општините за 

извештаен период за квартал од од 

01.01.2025 – 30.09.2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

избор на член од Советот на Општина 

Берово кој одлучува во случај на конфликт 

на интереси на Градоначалникот; 

 

О Д Л У К А за избор на член од Советот на 

Општина Берово кој одлучува во случај на 

конфликт на интереси на Градоначалникот; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

давање на согласност за згрижување на 

максимум 15 деца во воспитните групи до 

двегодишна возраст во ОЈУДГ “23 Август” 

Берово; 

 

О Д Л У К А за давање на согласност за 

згрижување на максимум 15 деца во 

воспитните групи до двегодишна возраст 

во ОЈУДГ “23 Август” Берово; 
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З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

утврдување на почетокот и завршетокот на 

работното време на ОЈУДГ “23 Август” 

Берово; 

 

О Д Л У К А за утврдување на почетокот и 

завршетокот на работното време на ОЈУДГ 

“23 Август” Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

давање согласност за прифаќање на 

поголем број на деца во ОЈУДГ “23 Август” 

Берово; 

 

О Д Л У К А за давање согласност за 

прифаќање на поголем број на деца во 

ОЈУДГ “23 Август” Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на 

претставници на основачот во Управен 

одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување 

на претставници на основачот во Управен 

одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и  именување на членови 

на управен одбор на Oпштинска јавна 

установа за социјална заштита на стари 

лица “Д-р Иван Влашки” Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и  именување 

на членови на управен одбор на Oпштинска 

јавна установа за социјална заштита на 

стари лица “Д-р Иван Влашки” Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и  именување на членови 

на орган за надзор на Oпштинска јавна 

установа за социјална заштита на стари 

лица “Д-р Иван Влашки” Берово; 

на Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и  

именување на членови на орган за надзор 

на Oпштинска јавна установа за социјална 

заштита на стари лица “Д-р Иван Влашки” 

Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Измена на 

Програма за изградба, реконструкција и 

одржување на локални патишта и улици во 

Општина Берово во 2025 година; 

 

Измена на Програма за изградба, 

реконструкција и одржување на локални 

патишта и улици во Општина Берово во 

2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Измена на 

Програма за комунални дејности на 

Општина Берово за 2025 година; 

 

Измена на Програма за комунални дејности 

на Општина Берово за 2025 година; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок за 

усвојување на Кумулативен Извештај за 

реализација на Програмата Г1 за поддршка 

на локалниот економски развој на Општина 

Берово за период од 01.01.2025 година до 

30.09.2025 година (трет квартал); 

 

Заклучок за усвојување на Кумулативен 

Извештај за реализација на Програмата Г1 

за поддршка на локалниот економски 

развој на Општина Берово за период од 

01.01.2025 година до 30.09.2025 година 

(трет квартал); 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок за 

усвојување на умулативен Извештај за 

реализација на Програмата Г2 за 

активностите на Општина Берово во 

областа на туризмот за период од 

01.01.2025 година до 30.09.2025 година 

(трет квартал); 

 

Заклучок за усвојување на умулативен 

Извештај за реализација на Програмата Г2 

за активностите на Општина Берово во 

областа на туризмот за период од 

01.01.2025 година до 30.09.2025 година 

(трет квартал); 
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З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок за 

усвојување на Кумулативен Извештај за 

реализација на Програмата за активностите 

на Општина Берово во областа на културата 

во 2025 година (трет квартал); 

 

Заклучок за усвојување на Кумулативен 

Извештај за реализација на Програмата за 

активностите на Општина Берово во 

областа на културата во 2025 година (трет 

квартал); 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок за 

усвојување на Кумулативен Извештај за 

реализација на Програмата за 

одбележување на значајни настани и 

истакнати личности со спомен обележја во 

Општина Берово за 2025 година (трет 

квартал); 

 

Заклучок за усвојување на Кумулативен 

Извештај за реализација на Програмата за 

одбележување на значајни настани и 

истакнати личности со спомен обележја во 

Општина Берово за 2025 година (трет 

квартал); 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок за 

усвојување на Кумулативен Извештај за 

реализација на Програмата за активностите 

на Општина Берово во областа на 

социјалната заштита за 2025 година (трет 

квартал); 

 

Заклучок за усвојување на Кумулативен 

Извештај за реализација на Програмата за 

активностите на Општина Берово во 

областа на социјалната заштита за 2025 

година (трет квартал); 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок за 

усвојување на Кумулативен Извештај за 

реализираните активности и исплатените 

средства од Програмата за развој на 

спортот и спортско рекреативните 

активности на Општина Берово за 2025 

година (трет квартал); 

 

Заклучок за усвојување на Кумулативен 

Извештај за реализираните активности и 

исплатените средства од Програмата за 

развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на Општина 

Берово за 2025 година (трет квартал); 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок за 

усвојување на Кумулативен извештај за 

реализација на Програмата за активностите 

на Општина Берово од областа на 

образованието за 2025 година (трет 

квартл); 

 

Заклучок за усвојување на Кумулативен 

извештај за реализација на Програмата за 

активностите на Општина Берово од 

областа на образованието за 2025 година 

(трет квартл); 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок за 

усвојување на Кумулативен извештај од 

Програмата за еднакви можности на 

мажите и жените на Општина Берово за 

2025 година (трет квартл); 

 

Заклучок за усвојување на Кумулативен 

извештај од Програмата за еднакви 

можности на мажите и жените на Општина 

Берово за 2025 година (трет квартл); 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Заклучок за 

усвојување на Извештај за вид и број на 

интервенции од ТППЕ Берово за период од 

01.07.2025 година до 30.09.2025 година 

(трето тримесечие); 

 

Заклучок за усвојување на Извештај за вид 

и број на интервенции од ТППЕ Берово за 

период од 01.07.2025 година до 30.09.2025 

година (трето тримесечие); 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за изработка на 

Урбанистичко планска документација 

Урбанистички Проект вон опфат на 



13.11.2025 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 3   стр. 

 
4 

Урбанистички план, со намена А4 - Времено 

сместување во Викенд куќи, на КП 3055/1, 

КО Берово, Општина Берово; 

 

О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата 

за отпочнување на постапка за изработка 

на Урбанистичко планска документација 

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, со намена А4 - Времено 

сместување во Викенд куќи, на КП 3055/1, 

КО Берово, Општина Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Одлука за 

финансирање на партиципација за посета 

на јавна установа за предучилишна возраст 

за деца Роми, како поддршка на Проектот 

“Инклузија на деца Роми во предучилишно 

образование”; 

 

Одлука за финансирање на партиципација 

за посета на јавна установа за 

предучилишна возраст за деца Роми, како 

поддршка на Проектот “Инклузија на деца 

Роми во предучилишно образование”; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување на член на Управниот 

одбор на ЈПКР „Услуга“ Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на член на 

Управниот одбор на ЈПКР „Услуга“ Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на член на 

Управниот одбор на ЈЗУ „Здравствен дом“ – 

Берово; 

 

Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и именување 

на член на Управниот одбор на ЈЗУ 

„Здравствен дом“ – Берово; 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Измена на 

Програма за активностите на Општина 

Берово од областа на културата; 

 
Измена на Програма за активностите на 

Општина Берово од областа на културата 

Р Е Ш Е Н И Е за констатирање на 

престанок на мандат на ВД директор на 

ДК Димитар Беровски - Берово 

Р Е Ш Е Н И Е за именување на ВД 

директор на ДК Димитар Беровски - 

Берово 

Р Е Ш Е Н И Е за констатирање на 

престанок на мандат на ВД директор на 

ОСУ Ацо Русковски Берово 

Р Е Ш Е Н И Е за именување на ВД 

директор ОСУ Ацо Русковски Берово  

ОДЛУКА за објавување на јавен оглас за 

избор на директор на ОСУ Ацо Русковски 

Берово 

ОДЛУКА за објавување на јавен оглас за 

избор на директор на ООУ Дедо Иљо 

Малешевски Берово  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Република Македонија” бр.5/2002 

и “Службен Весник на Република Северна 

Македонија” бр.202/24), член 19 став 2 точка 

44 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 

30/23), а во врска со член 21-б од Законот за 

Буџетите („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 

95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 151/21 и 3/25), Советот на 

Општина Берово на 3-тата седница одржана 

на 13.11.2025 година донесе: 

 

Измена на Заклучок 

за одобрување на План на 

програми за развој  

на Општина Берово 

 

1. Се врши измена на Заклучокот за 

одобрување на План на програми за 

развој на Општина Берово, односно на 

Измената и дополнувањето на 

Заклучокот за одобрување на План на 

програми за развој на Општина Берово 

со Бр.09-2720/1 од 15.07.2025 година.                                                                        

 

2. Се брише член 3 став 1 алинеја 2 

од Измена и дополнување на 

Заклучокот за одобрување на План 

на програми за развој на Општина 

Берово со Бр.09-2720/1 од 

15.07.2025 година, кој гласи: 

 

“В1 Образец за Програма за развој – 

Мултифункционална сала во склоп на Дом на 

културата „ Димитар Беровски “ – Берово 

со ознака КАА” 

 

 

3. Останатите одредби од Измената и 

дополнувањето на Заклучокот за одобрување 

на План на програми за развој на Општина 

Берово со Бр.09-2720/1 од 15.07.2025 година, 

остануваат непроменети. 

 

4. Овој Заклучок е составен дел на 

Заклучокот за одобрување на План на 

програми за развој на Општина Берово со 

бр.09-3557/1 од 31.10.2024 година, Измена на 

Заклучокот за одобрување на План на 

програми за развој на Општина Берово со 

бр.09-4169/1 од 18.12.2024 година и Измена 

и дополнување на Заклучокот за одобрување 

на План на програми за развој на Општина 

Берово со бр.09-1028/1 од 14.03.2025 година 

и Измена и дополнување на Заклучокот за 

одобрување на План на програми за развој на 

Општина Берово со Бр.09-2720/1 од 

15.07.2025 година.                                                                        

 

5. Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4002/1           Совет на Општина Берово 

13.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Владко Шахпаски с.р. 

 

***************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Измена на Заклучок                                                                                                                  

за одобрување на План на програми за 

развој                                                                   

на Општина Берово 

Се објавува Измена на Заклучок за 

одобрување на План на програми за 

развој  на Општина Берово со Бр.09-4002/1 

што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 13.11.2025 

година. 
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Бр.08-4040/1                   ОПШТИНА БЕРОВО 

13.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од 

Законот за локална самоуправа (“Сл.весник 

на РМ” бр.5/2002 и “Сл.весник на РСМ” 

бр.202/24) и член 29 став 1 од Законот за 

финансирање на единиците на локална 

самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 

47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 

53/21, 77/21, 150/21, 173/22, 170/24 и 37/25), 

Советот на општина Берово на 3-та (третата) 

седница одржана на 13.11.2025 година 

донесе: 

О Д Л У К А 

за изменување и дополнување на 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

Член 1 

 Се донесува Oдлука за изменување и 

дополнување на Буџетот на Општина Берово 

за 2025 година.  

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на  објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-4003/1           Совет на Општина Берово 

13.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Владко Шахпаски с.р. 

 

***************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

О Д Л У К А                                                                                                                                                                                  

за изменување и дополнување на                                                                                                                               

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

Се објавува О Д Л У К А за изменување и 

дополнување на Буџетот на Општина Берово 

за 2025 година со Бр.09-4003/1 што Советот 

на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 13.11.2025 година. 

Бр.08-4040/2                   ОПШТИНА БЕРОВО 

13.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и ,,Службен весник на 

РСМ’’бр.202/24), член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

Општина Берово на 3-та седница одржана на 

13.11.2025 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на К1 – Квартален извештај за 

извршување на буџетот на 

 Општина Берово за извештајниот период  

од 01.01.2025 – 30.09.2025 година 

(трет квартал) 

 

1. Советот на Општина Берового го усвои 

К1 – Кварталниот извештај за 

извршување на буџетот на Општина 

Берово за извештајниот период од 

01.01.2025 – 30.09.2025  година (трет 

квартал). 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила 8 (осмиот) 

ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-4004/1           Совет на Општина Берово 

13.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Владко Шахпаски с.р. 

 

***************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                      

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К за усвојување на                                                                                                                                          

К1 – Квартален извештај за извршување на 

буџетот на                                                                                     

Општина Берово за извештајниот период                                                                                                                        

од 01.01.2025 – 30.09.2025 година                                                                                                                                  

(трет квартал) 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување 

на К1 – Квартален извештај за извршување 

на буџетот на  Општина Берово за 

извештајниот период од 01.01.2025 – 

30.09.2025 година (трет квартал) со Бр.09-

4004/1 што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 

13.11.2025 година. 

Бр.08-4040/3                   ОПШТИНА БЕРОВО 

13.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и ,,Службен весник на 

РСМ’’бр.202/24’’), член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

Општина Берово на 3-та седница одржана на 

13.11.2025 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на                                                                                                                               

К2 – Квартален извештај за достасани 

ненамирени обврски за извештајниот период 

од 01.01.2025 – 30.09.2025 година  

(трет квартал) 

 

1. Советот на Општина Берового го 

усвои Образецот К2 – Квартален 

извештај за достасани ненамирени 

обврски за извештајниот период од 

01.01.2025 – 30.09.2025 година (трет 

квартал). 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила 8 

(осмиот) ден од денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-4005/1           Совет на Општина Берово 

13.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Владко Шахпаски с.р. 

 

***************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 
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З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                      

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К за усвојување на                                                                                                                                                                                    

К2 – Квартален извештај за достасани 

ненамирени обврски                                                                   

за извештајниот период од 01.01.2025 – 

30.09.2025 година                                                                                                                  

(трет квартал) 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување 

на  К2 – Квартален извештај за достасани 

ненамирени обврски за извештајниот период 

од 01.01.2025 – 30.09.2025 година  (трет 

квартал) со Бр.09-4005/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 13.11.2025 година. 

Бр.08-4040/4                  ОПШТИНА БЕРОВО 

13.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и ,,Службен весник на РСМ 

‘’бр.202/24 ), член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

Општина Берово на 3-та седница одржана на 

13.11.2025 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на                                                                                                                              

К3 – Квартален извештај за промените на 

состојбата  на секое задолжување на 

општините и јавните претпријатија основани 

од општините за извештајниот период од 

01.01.2025 – 30.09.2025 година (трет квартал) 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои 

Образецот К3 – Квартален извештај за 

промените на состојбата  на секое 

задолжување на општините и јавните 

претпријатија основани од општините 

за извештајниот период од 01.01.2025 

– 30.09.2025 година (трет квартал). 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила 8 

(осмиот) ден од денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-4006/1           Совет на Општина Берово 

13.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Владко Шахпаски с.р. 

 

***************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                      

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К за усвојување на                                                                                                                              

К3 – Квартален извештај за промените на 
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состојбата  на секое задолжување на 

општините и јавните претпријатија основани 

од општините                                                                                       

за извештајниот период од 01.01.2025 – 

30.09.2025 година                                                                    

(трет квартал) 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување 

на К3 – Квартален извештај за промените на 

состојбата  на секое задолжување на 

општините и јавните претпријатија основани 

од општините за извештајниот период од 

01.01.2025 – 30.09.2025 година (трет квартал) 

со Бр.09-4006/1 што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа 

на 13.11.2025 година. 

Бр.08-4040/5                   ОПШТИНА БЕРОВО 

13.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

Врз основа на член 53 став 4 од Законот за 

локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” бр.202/24) и 

член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 , 47/21 и 30/23), Советот на 

Општина Берово на 3-та (третата) седница 

одржана на ден 13.11.2025 година донесе: 

О Д Л У К А 

за избор на член од Советот на Општина 

Берово кој одлучува во случај 

на конфликт на интереси на 

Градоначалникот 

 

Член 1 

 За член од Советот на Општина 

Берово кој ќе одлучува во случаите од член 

53 став 2 од Законот за локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на 

РСМ” бр.202/24), односно кога се одлучува 

за прашања во кои Градоначалникот или 

неговиот брачен другар, деца или роднини 

до втор степен странична линија имаат 

финансиски или друг личен интерес се 

назначува советникот Даниел Черговски. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот 

на објавувањето во “Службен гласник на 

Општина Берово”. 

 

Бр.09-4007/1           Совет на Општина Берово 

13.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Владко Шахпаски с.р. 

 

***************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 
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З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                      

за  објавување на 

О Д Л У К А 

за избор на член од Советот на Општина 

Берово кој одлучува во случај 

на конфликт на интереси на 

Градоначалникот 

 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за избор на член од 

Советот на Општина Берово кој одлучува во 

случај на конфликт на интереси на 

Градоначалникот со Бр.09-4007/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 13.11.2025 

година. 

 

Бр.08-4040/6                   ОПШТИНА БЕРОВО 

13.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

Врз основа на член 64 став 5 од Законот за 

заштита на децата („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 

44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 

192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 

и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 

294/21, 150/22, 236/22, 17/25 и 132/25), а во 

врска со Барањето на ОЈУДГ “23 Август” 

Берово со Бр.02-157/1 од 03.11.2025 година, 

примено во Општина Берово со Бр.09-3874/1 

од 04.11.2025 година, Советот на Општина 

Берово на 3-та (третата) седница одржана на 

13.11.2025 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на согласност за згрижување на 

максимум 15 деца  

во воспитните групи до двегодишна возраст 

во ОЈУДГ “23 Август” Берово  

 

Член 1 

Советот на Општина Берово дава согласност 

на Барањето на ОЈУДГ “23 Август” Берово 

со Бр.02-157/1 од 03.11.2025 година, примено 

во Општина Берово со Бр.09-3874/1 од 

04.11.2025 година, за згрижување на 

максимум 15 (петнаесет) деца во воспитните 

групи до две годишна возраст во ОЈУДГ “23 

Август” Берово . 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила 8 

(осмиот) ден од денот на донесувањето, а ќе 

биде објавена во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-4008/1           Совет на Општина Берово 

13.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Владко Шахпаски с.р. 

 

***************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 
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20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                      

за  објавување на 

О Д Л У К А                                                                                                                                                 

за давање на согласност за згрижување на 

максимум 15 деца                                                                             

во воспитните групи до двегодишна возраст 

во ОЈУДГ “23 Август” Берово 

Се објавува О Д Л У К А за давање на 

согласност за згрижување на максимум 15 

деца во воспитните групи до двегодишна 

возраст во ОЈУДГ “23 Август” Берово со 

Бр.09-4008/1 што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа 

на 13.11.2025 година. 

Бр.08-4040/7                   ОПШТИНА БЕРОВО 

13.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

Врз основа на член 67 став 6 од Законот за 

заштита на децата („Службен весник на 

Република Македонија” бр.23/13, 12/14, 

44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 

192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 

и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 

311/20, 294/21, 150/22, 236/22, 17/25 и 

132/25), член 36 став 1 точка 15 од Законот 

за локалната самоуправа („Службен весник 

на Република Македонија“ бр.5/02 и 

“Сл.весник на РСМ” бр.202/24) и член 19 

став 2 точка 44 од Статутот на општина 

Берово („Службен гласник на општина 

Берово“бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), а во врска со Барањето на 

ОЈУДГ “23 Август” Берово со Бр.02-156/1 од 

03.11.2025 година, Советот на општина 

Берово на 3-та (третата) седница одржана на 

13.11.2025 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А  

за утврдување на почетокот и завршетокот 

на работното време на ОЈУДГ “23 Август” 

Берово  

 

 

 

1. Со оваа Одлука се утврдува почетокот 

и завршетокот на работното време на ОЈУДГ 

“23 Август” Берово. 

 

2.  Работното време започнува во 06:00 

часот, а завршува во 18:00 часот, во сите 

објекти-клонови во состав на ОЈУДГ “23 

Август” Берово. 

 

3. Се задолжува ОЈУДГ “23 Август” 

Берово распоредот на дневното и неделното 

време да го организира според одредбите на 

оваа Одлука и во согласност со законските и 

подзаконските акти во областа на заштитата 

на децата. 

 

4.Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4009/1           Совет на Општина Берово 

13.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Владко Шахпаски с.р. 

 

***************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 
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20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                      

за  објавување на 

О Д Л У К А                                                                                                                                                             

за утврдување на почетокот и 

завршетокот на работното време 

на ОЈУДГ “23 Август” Берово 

Се објавува О Д Л У К А  за утврдување на 

почетокот и завршетокот на работното време 

на ОЈУДГ “23 Август” Берово со Бр.09-

4009/1 што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 

13.11.2025 година. 

Бр.08-4040/8                   ОПШТИНА БЕРОВО 

13.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

Врз основа на член 64 став 5 од Законот за 

заштита на децата („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 

44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 

192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 

и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 

294/21, 150/22, 236/22, 17/25 и 132/25), член 

36 став 1 точка 15 од Законот за локалната 

самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 5/02 и „Службен весник на 

Република Македонија“ бр.202/24) и член 19 

став 2 точка 44 од Статутот на општина 

Берово („Службен гласник на општина 

Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 

47/21 и 30/23), а во врска со Барањето на 

ОЈУДГ “23 Август” Берово со бр.02-155/1 од 

03.11.2025 година, Советот на Општина 

Берово на 3-та (третата) седница одржана на 

13.11.2025 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање согласност за прифаќање на 

поголем број на деца  

во ОЈУДГ “23 Август” Берово 

 

 

1. Се дава согласност на Барањето со бр.02-

155/1 од 03.11.2025 година на ОЈУДГ “23 

Август” Берово, за прифаќање на поголем 

број на деца во градинката ОЈУДГ “23 

Август” Берово и нејзините клонови.  

 

2. 2. Стручните и раководните органи во 

градинката, при прифаќањето на поголем 

број деца, да водат сметка, со зголемениот 

опфат на деца, да не се нарушат општите 

стандарди и нормативи за згрижување на 

децата во одделните клонови и воспитно - 

згрижувачките групи, согласно возраста на 

децата, пропишани со Законот за заштита на 

децата и правилниците за стандардите и 

нормативите за вршење на дејноста во 

детските градинки.  

 

 

3. Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-4010/1           Совет на Општина Берово 

13.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Владко Шахпаски с.р. 

 

***************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 



13.11.2025 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 3   стр. 

 
29 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                      

за  објавување на 

О Д Л У К А                                                                                                                                                             

за давање согласност за прифаќање на 

поголем број на деца                                                             

во ОЈУДГ “23 Август” Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање согласност 

за прифаќање на поголем број на деца во 

ОЈУДГ “23 Август” Берово со Бр.09-4010/1 

што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 13.11.2025 

година. 

Бр.08-4040/9                   ОПШТИНА БЕРОВО 

13.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и „Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24), член 114 став 8 и став 13 од 

Законот за заштита на децата („Службен 

весник на Република Македонија” бр. 23/13, 

12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 

192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 

и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 

294/21, 150/22, 236/22, 17/25 и 132/25) и член 

19 став 2 точка 28 од Статутот на Општина 

Берово („Сл.гласник на Општина Берово“ 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 

30/23), Советот на Општина Берово на 3-та 

(третата) седница одржана на 13.11.2025 

година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на 

претставници на основачот 

во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” 

Берово 

 

1. Од претставници од основачот во 

Управниот одбор на ОЈУДГ “23 Август” 

Берово, сметано од 30.11.2025 година, 

поради истек на мандатот се 

разрешуваат: 

 

- Мартина Постоловска и 

- Кристина Китинска, 

 

предходно именувани со Решение на Совет 

на Општина Берово со Бр.09-4092/1 од 

30.11.2021 година. 

 

2. Од претставник од основачот во 

Управниот одбор на ОЈУДГ “23 Август” 

Берово, сметано од 13.11.2025 година, на 

негово барање се разрешува: 

 

- Зоран Багашовски, 

 

предходно именуван со Решение на Совет на 

Општина Берово со  Бр.09-3563/1 од 

31.10.2024 година. 
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3. За претставници од основачот во 

Управниот одбор на ОЈУДГ “23 Август” 

Берово, сметано од 01.12.2025 година се 

именуваат: 

 

- Марија Кржовска и 

- Андреј Крстовски. 

 

4. За претставник од основачот во 

Управниот одбор на ОЈУДГ “23 Август” 

Берово, сметано од 14.11.2025 година се 

именува: 

 

- Маја Багашовски. 

 

5. Мандатот на лицата од член 3 и 4 на ова 

Решение изнесува 4 (четири) години. 

 

6. Ова Решение влегува во сила со 

објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-4011/1           Совет на Општина Берово 

13.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Владко Шахпаски с.р. 

 

***************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                      

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                                                                               

за разрешување и именување на претставници 

на основачот                                                                                             

во Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за разрешување и 

именување на претставници на основачот во 

Управен одбор на ОЈУДГ “23 Август” Берово со 

Бр.09-4011/1 што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа 

на 13.11.2025 година. 

Бр.08-4040/10                 ОПШТИНА БЕРОВО 

13.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” 

бр.202/24), член 183 и член 194 од Законот за 

социјалната заштита („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 

146/19, 275/19, 302/20, 311/20, 163/21, 294/21, 

99/22, 236/22, 65/23 и 192/25) и член 19 став 

2 точка 28 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), а во 

врска со Дописот на Општинска јавна 

установа за социјална заштита на стари лица 

“Д-р Иван Влашки” Берово Бр.0402-552/1 од 

05.11.2025 година, Советот на Општина 

Берово на 3-та (третата) седница одржана на 

13.11.2025 година, донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И  ИМЕНУВАЊЕ 

НА ЧЛЕНОВИ  

НА УПРАВЕН ОДБОР НА  
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ОПШТИНСКА ЈАВНА УСТАНОВА ЗА 

СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  

НА СТАРИ ЛИЦА “Д-Р ИВАН 

ВЛАШКИ” БЕРОВО 

 

 

1.Од членови на Управниот одбор на 

Општинска јавна установа за социјална 

заштита на стари лица “Д-р Иван Влашки” 

Берово, претставници од основачот, поради 

истек на мандатот, сметано од 30.11.2025 се 

разрешуваат: 

 

- Марија Панковска и 

- Кристина Мишовска, 

 

предходно именувани со Решение Бр.09-

4093/1 од 30.11.2021 година. 

 

 

2.За членови на Управниот одбор на 

Општинска јавна установа за социјална 

заштита на стари лица “Д-р Иван Влашки” 

Берово, претставници од основачот, сметано 

од 01.12.2025 се именуват: 

 

- Грозданка Миловски; 

- Виолета Марковска Димовска. 

 

 

3.Од член на Управниот одбор на Општинска 

јавна установа за социјална заштита на стари 

лица “Д-р Иван Влашки” Берово, од редот на 

вработените, поради истек на мандатот, 

сметано од  27.12.2025 се разрешува: 

 

- Марија Цикарска 

 

предходно именуванa со Решение Бр.09-

4093/1 од 30.11.2021 година. 

 

4.За член на Управниот одбор на Општинска 

јавна установа за социјална заштита на стари 

лица “Д-р Иван Влашки” Берово, од редот на 

вработените, сметано од  28.12.2025 се 

именува: 

 

- Марија Цикарска. 

 

5.Членовите на Управниот одбор од член 2 и 

член 4 на ова Решение треба да имаат 

соодветно образование согласно членот 194 

од Законот за социјална заштита и најмалку 

две години работно искуство по 

дипломирањето, односно истите треба да 

бидат со високо образование: дипломиран 

социјален работник, правник, дипломиран по 

јавна администрација/јавен менаџмент, 

психолог, педагог, дефектолог/специјален 

едукатор и рехабилитатор, социолог, 

економист, андрагог, логопед, лекар, 

специјален педагог за превенција 

ресоцијализација, здравствен работник, 

воспитувач, стручњак по родова 

проблематика, семејнолог. 

 

6.Членовите на управниот одбор се избираат 

со мандат во траење од 4 (четири) години. 

 

7.Ова Решение влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-4012/1           Совет на Општина Берово 

13.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Владко Шахпаски с.р. 

 

***************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                      

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                                             

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И  ИМЕНУВАЊЕ 

НА ЧЛЕНОВИ                                                                  

НА УПРАВЕН ОДБОР НА                                                                                             

ОПШТИНСКА ЈАВНА УСТАНОВА ЗА 

СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА                                                  
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НА СТАРИ ЛИЦА “Д-Р ИВАН 

ВЛАШКИ” БЕРОВО 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И ЕЗА 

РАЗРЕШУВАЊЕ И  ИМЕНУВАЊЕ НА 

ЧЛЕНОВИ  НА УПРАВЕН ОДБОР НА 

ОПШТИНСКА ЈАВНА УСТАНОВА ЗА 

СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НА СТАРИ 

ЛИЦА “Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” БЕРОВО 

со Бр.09-4012/1 што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа 

на 13.11.2025 година. 

Бр.08-4040/11                 ОПШТИНА БЕРОВО 

13.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 4 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” 

бр.202/24), член 190 од Законот за 

социјалната заштита („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 

146/19, 275/19, 302/20, 311/20, 163/21, 294/21, 

99/22, 236/22, 65/23 и 192/25) и член 19 став 

2 точка 27 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Советот на Општина Берово на 3-та (третата) 

седница одржана на 13.11.2025 година, 

донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА 

ЧЛЕНОВИ НА  

ОРГАН ЗА НАДЗОР ПРИ ОПШТИНСКА 

ЈАВНА УСТАНОВА ЗА СОЦИЈАЛНА 

ЗАШТИТА НА СТАРИ ЛИЦА  

“Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” БЕРОВО 

 

 

4. Од членови на  органот за надзор при 

Општинска јавна установа за социјална 

заштита на стари лица “Д-р Иван 

Влашки” Берово, поради истек на 

мандатот, сметано од 30.11.2025 година 

се разрешуваат: 

 

- Бојан Радински; 

- Драган Гугушовски, 

 

предходно именувани со Решени Бр.09-

4094/1 од 30.11.2021 година. 

 

5. За членови на органот за надзор при  

Општинска јавна установа за социјална 

заштита на стари лица “Д-р Иван 

Влашки” Берово, сметано од 01.12.2025 

се именуват: 

 

- Ана Сивевска и 

- Викторија Нешовска. 

 

6. Членовите на органот за надзор од 

член 2 на ова Решение се лица кои немаат 

засновано работен однос во установата, 

имаат високо образование и поседуваат 

знаење и искуство од дејноста на 

установата. 

 

7. Членовите на надзорниот одбор се 

избираат со мандат во траење од 4 

(четири) години. 

 

8. Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-4013/1           Совет на Општина Берово 

13.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Владко Шахпаски с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 



13.11.2025 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 3   стр. 

 
33 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                      

за  објавување на                                                                                                                                                                       

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                                                                                 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ 

НА                                                                                                

ОРГАН ЗА НАДЗОР ПРИ ОПШТИНСКА ЈАВНА 

УСТАНОВА ЗА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НА СТАРИ 

ЛИЦА “Д-Р ИВАН ВЛАШКИ” БЕРОВО 

 

Се објавува со Р Е Ш Е Н И Е ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ 

И ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ НА  ОРГАН ЗА 

НАДЗОР ПРИ ОПШТИНСКА ЈАВНА УСТАНОВА ЗА 

СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА НА СТАРИ ЛИЦА “Д-Р 

ИВАН ВЛАШКИ” БЕРОВО Бр.09-4013/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 13.11.2025 

година. 

 

Бр.08-4040/12                 ОПШТИНА БЕРОВО 

13.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Сл. Весник 

на РМ” бр.5/2002 и “Сл.весник на РСМ” 

бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.Гласник 

на Општина Берово бр.13/2, 18/07,30/08, 

20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина 

Берово на 3-та (третата) Седница на Совет 

одржана на 13.11.2025 год. донесе: 

 

  Измена на  

П Р О Г Р А М А   

За КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  на Општина 

Берово за 2025 година 

 
Член 1 

Се врши измена на програмата За 

КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  на Општина 

Берово за 2025 година, со бр. 09-4170/1 од 

18.12.2024 год. донесенa од Советот на 

Општина Берово и измени на истата бр.09-

516/1 од 10.02.2025 год и бр.09-797/1 од 

28.02.2025 ,Измена и дополнувања бр.09-

1652/1 од 29.04.2025 год. ,Измена и 

дополнувања бр.09-2738/1 од 15.07.2025 год. 

и Измена и дополнување на програма за 

комунални дејности бр.09-3014/1 од 

04.08.2025, донесени од Советот на Општина 

Берово. 
 

Член 2 

  

Во точка ЈНО –Урбана Опрема (капитални 

расходи) во алинеа 1 Набавка на урбана 

опрема   сумата од „350.000,оо ден. “се 

менува и гласи „600.000,оо ден“.  

 

Член 3 

 

Во делот ИЗВОРНИ ПРИХОДИ во дел I 

Сопствено учество , сумата од 

„20.660.557,оо ден “ се менува и гласи 

„21.910.557,оо ден.“  
 

Член 4 

 

Сумата во ставката ВКУПНО „45.633.399,оо 

ден. “ се менува и гласи „46.883.399,оо ден “ 

 

Член 5 

 

Останатите одредби од  на програмата За 

КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  на Општина 

Берово за 2025година и измените на истата, 

донесени од Советот на Општина Берово  

остануваат исти. 

 

Член 6 

 

Овие измени влегуваат во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објават  во „Службен 

Гласник на Општина Берово„ . 

 

 

Бр.09-4014/1           Совет на Општина Берово 

13.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Владко Шахпаски с.р. 

 

***************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                      

за  објавување на                                                                                                                                                            

Измена на                                                                                                                                                                                       

П Р О Г Р А М А                                                                                                                                                                           

За КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  на Општина 

Берово за 2025 година 

 

                                                                                                                                                  

Се објавува Измена на  П Р О Г Р А М А  за 

КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ  на Општина Берово 

за 2025 година со Бр.09-4014/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 13.11.2025 година. 

 

Бр.08-4040/13                ОПШТИНА БЕРОВО 

13.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

Врз основа на  член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Сл. Весник 

на РМ” бр.5/2002 и “Сл.весник на РСМ” 

бр.202/24), а во врска со член 14 став 4 и 

член 15 став 3 од Законот за јавни патишта 

(„Службен весник на Република 

Mакедонија“ бр. 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 

23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 

39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 

31/16, 71/16 и 163/16 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.174/21, 

253/23, 224/24 и 135/25) и член 19 став 2 

точка 12 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.Гласник на Општина Берово бр.13/2, 

18/07, 30/08, 20/19, 47/21 и 30/23),Советот на 

Општина Берово на 3-та (третата) Седница 

на Совет одржана на ден 13.11.2025 год. 

донесе: 

 

 

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

П Р О Г Р А М А   

за изградба, реконструкција и одржување 

на локални патишта и улици  

во Општина Берово во 2025 година 

 
Член 1 

Се врши измена и дополнување на 

Програмата  за изградба, реконструкција и 

одржување на локални патишта и улици во 

Општина Берово во 2025 година, со бр. 09-

4171/1 од 18.12.2024 година и измена на 

истата бр.09-515/1, од 10.02.2025 год. , 09-

1647/1 од 29.04.2025 год. , бр.09-2737/1 од 

15.07.2025 год. и бр.09-3013/1 од 04.08.2025 

год. донесени од Советот на Општина 

Берово. 
 

Член 2 

Во подточка 1.2 Реконструкција и 

рехабилитација на улици се додава нова 

алинеа која гласи : „ Реконструкција на 

последен дел од ул.„Гоце Делчев“ с.Ратево 

со сума од 791.774,оо ден. 

Член 3 

Сумата во ставката 1.2 Реконструкција и 

рехабилитација на улици од 

„18.843.461,оо“  се менува и гласи 

„19.635.235,оо “ денари. 
  

Член 4 

После подточка 1.16 се додава нова подточка 

која гласи „Изградба на потпорни ѕидови и 

пропуст на ул. „Гоце Делчев“ во с. Ратево 

со сума од „683.000,оо ден “. 

 

Член 5 

Сумата во ставката СЕ ВКУПНО од 

„48.732.896,оо“ се менува и гласи 

„50.207.670,оо“ денари 

 

Член 6 

Во делот ПРИХОДИ, во точка 1. Сопствено 

учество сумата од „28.367.327,оо ден.“ се 

менува и гласи „29.842.101,оо ден“.  

Член 7 
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Останатите одредби од  Програмата за 

изградба, реконструкција и одржување на 

локални патишта и улици во Општина 

Берово во 2025 година и измена на истата 

бр.09-515/1, од 10.02.2025 год. , 09-1647/1 од 

29.04.2025 год. , бр.09-2737/1 од 15.07.2025 

год. и бр.09-3013/1 од 04.08.2025 год.  

донесени од Советот на Општина Берово  

остануваат исти. 

 

Член 8 

Овие измени и дополнувања влегуваат во 

сила со денот на донесувањето и ќе се 

објават  во „Службен Гласник на Општина 

Берово„ 

 

Бр.09-4015/1           Совет на Општина Берово 

13.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Владко Шахпаски с.р. 

 

*************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                      

за  објавување на                                                                                                                                                            

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА                                                                                                                                             

П Р О Г Р А М А                                                                                                                                                                            

за изградба, реконструкција и одржување на 

локални патишта и улици                                                                

во Општина Берово во 2025 година 

                                                                                                                                                 

Се објавува ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ 

НА П Р О Г Р А М А   за изградба, 

реконструкција и одржување на локални 

патишта и улици во Општина Берово во 2025 

година  со Бр.09-4015/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 13.11.2025 година. 

Бр.08-4040/14                ОПШТИНА БЕРОВО 

13.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

*************** 
 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен Весник на 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                      

за  објавување на                                                                                                                                                                        

З А К Л У Ч О К за усвојување на                                                                                                                                                                                             

Кумулативен Извештај за реализација на 

Програмата Г1 за поддршка на локалниот 

економски развој на Општина Берово за 

период од 01.01.2025 година до 30.09.2025 

година (трет квартал) 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување 

на  Кумулативен Извештај за реализација на 

Програмата Г1 за поддршка на локалниот 

економски развој на Општина Берово  за 

период од 01.01.2025 година до 30.09.2025 
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година (трет квартал) со Бр.09-4016/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 13.11.2025 

година. 

Бр.08-4040/15                 ОПШТИНА БЕРОВО 

13.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

********************** 

 

Република Северна Македонија” бр.202/24) и 

член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

Општина Берово на 3-та (третата) седница 

одржана на 13.11.2025 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Кумулативен Извештај за реализација на 

Програмата Г1  

за поддршка на локалниот економски развој 

на Општина Берово  

за период од 01.01.2025 година до 30.09.2025 

година (трет квартал) 

 

1. Сe усвоjува Кумулативен Извештај за 

реализација на Програмата Г1 за 

поддршка на локалниот економски 

развој на Општина Берово за период 

од 01.01.2025 година до 30.09.2025 

година (трет квартал). 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4016/1           Совет на Општина Берово 

13.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Владко Шахпаски с.р. 

 

*************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                  

за  објавување на                                                                                                                                                                   

З А К Л У Ч О К за усвојување на                                                                                                                           

Кумулативен Извештај за реализација на 

Програмата Г2 за активностите на Општина 

Берово во областа на туризмот за период од 

01.01.2025 година до 30.09.2025 година                    

(трет квартал) 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување 

на  Кумулативен Извештај за реализација на 

Програмата Г2 за активностите на Општина 

Берово во областа на туризмот за период од 

01.01.2025 година до 30.09.2025 година (трет 

квартал) со Бр.09-4017/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 13.11.2025 година. 
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Бр.08-4040/16                 ОПШТИНА БЕРОВО 

13.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

******************** 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен Весник на 

Република Северна Македонија” бр.202/24) и 

член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

Општина Берово на 3-та (третата) седница 

одржана на 13.11.2025 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Кумулативен Извештај за реализација на 

Програмата Г2 за активностите на Општина 

Берово во областа на туризмот 

за период од 01.01.2025 година до 30.09.2025 

година 

(трет квартал) 

 

1. Сe усвоjува Кумулативен Извештај за 

реализација на Програмата Г2 за 

активностите на Општина Берово во областа 

на туризмот за период од 01.01.2025 година 

до 30.09.2025 година (трет квартал). 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4017/1           Совет на Општина Берово 

13.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Владко Шахпаски с.р. 

 

*************** 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                  

за  објавување на                                                                                                                                                                   

З А К Л У Ч О К за усвојување на                                                                                                                           

Кумулативен извештај за реализација на  

Програма за активностите на Општина 

Берово  во областа на културата за 2025 

година                                                                                                                    

(трет квартал) 

                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување 

на  Кумулативен извештај  за реализација на  

Програма за активностите на Општина 

Берово во областа на културата за 2025 

година (трет квартал) со Бр.09-4018/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 13.11.2025 

година. 

Бр.08-4040/17                 ОПШТИНА БЕРОВО 

13.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

******************** 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен Весник на 

Република Северна Македонија” бр.202/24) и 

член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

Општина Берово на 3-та (третата) седница 

одржана на 13.11.2025 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Кумулативен извештај  

за реализација на  Програма за активностите 

на Општина Берово  

во областа на културата за 2025 година  

(трет квартал) 

 

1. Сe усвоjува Кумулативен извештај за 

реализација на  Програма за активностите на 

Општина Берово во областа на културата за 

2025 година (трет квартал). 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4018/1           Совет на Општина Берово 

13.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Владко Шахпаски с.р. 

 

*************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник 

на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                  

за  објавување на                                                                                                                                                                   

З А К Л У Ч О К за усвојување на                                                                                                    

Кумулативен извештај за реализација на 

Програма за одбележување на значајни 

настани и истакнати личности со спомен 

обележја во Општина Берово за 2025 година                                   

(трет квартал) 

                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување 

на Кумулативен извештај за реализација на 

Програма за одбележување на значајни 

настани и истакнати личности со спомен 

обележја во Општина Берово за 2025 година 

(трет квартал) со Бр.09-4019/1 што Советот 

на Општина Берово ја донесе на седницата 

што се одржа на 13.11.2025 година. 

Бр.08-4040/18                 ОПШТИНА БЕРОВО 

13.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

******************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен Весник на 

Република Северна Македонија” бр.202/24) и 

член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Советот на 

Општина Берово на 3-та (третата) седница 

одржана на 13.11.2025 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  
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Кумулативен извештај за реализација на 

Програма за одбележување на значајни 

настани и истакнати личности со спомен 

обележја  

во Општина Берово за 2025 година 

(трет квартал) 

 

1. Сe усвоjува Кумулативен извештај за 

реализација на Програма за 

одбележување на значајни настани и 

истакнати личности со спомен 

обележја во Општина Берово за 2025 

година (трет квартал). 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со 

денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4019/1           Совет на Општина Берово 

13.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Владко Шахпаски с.р. 

 

 

*************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник 

на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                  

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К за усвојување 

на                                                                

Кумулативен извештај                                                                                                       

за реализација на Програма  за 

активностите на Општина 

Берово во областа на 

социјалната заштита за 2025 

година(трет квартал) 

                                                                                                                                                               

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување 

на  Кумулативен извештај за реализација на 

Програма  за активностите на Општина 

Берово во областа на социјалната заштита за 

2025 година(трет квартал) со Бр.09-4020/1 

што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 13.11.2025 

година. 

Бр.08-4040/19                 ОПШТИНА БЕРОВО 

13.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 

 

 

 

***************
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен Весник на 

Република Северна Македонија” бр.202/24) и 

член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина 

Берово на 3-тата седница одржана на 

13.11.2025 година,  донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Кумулативен извештај  

за реализација на Програма  за активностите 

на Општина Берово  

во областа на социјалната заштита за 2025 

година 

(трет квартал) 

 

 

3. Сe усвоjува Кумулативен извештај за 

реализација на Програма  за активностите 

на Општина Берово во областа на 

социјалната заштита за 2025 година (трет 

квартал). 

 

4. Овој Заклучок влегува во сила 

со денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-4020/1           Совет на Општина Берово 

13.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Владко Шахпаски с.р. 

 

*************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                  

за  објавување на                                                                                                                                   

З А К Л У Ч О К за усвојување на                                                                                   

Кумулативен извештај за реализација на  

Програма за развој на спортот и 

спортско рекреативните активности на 

Општина Берово за 2025 година                                                 

(трет квартал) 

                                                                                                                                       

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Кумулативен извештај за реализација на 

Програма за развој на спортот и спортско 

рекреативните активности на Општина Берово 

за 2025 година (трет квартал) со Бр.09-4021/1 

што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 13.11.2025 година. 

Бр.08-4040/20                ОПШТИНА БЕРОВО 

13.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

******************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен Весник на 

Република Северна Македонија” бр.202/24) и 

член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина 
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Берово на 3-та (третата) седница одржана на 

13.11.2025 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Кумулативен извештај  

за реализација на  Програма за развој на 

спортот и спортско рекреативните активности 

на Општина Берово за 2025 година 

 (трет квартал) 

 

 

5. Сe усвоjува Кумулативен извештај за 

реализација на  Програма за развој на спортот 

и спортско рекреативните активности на 

Општина Берово за 2025 година (трет квартал). 

 

6. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-4021/1           Совет на Општина Берово 

13.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Владко Шахпаски с.р. 

 

*************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                  

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К за усвојување на                                                                              

Кумулативен извештај за 

реализација на  Програма на 

Општина Берово                                 

од областа на образованието за 2025 

година                                                                               

(трет квартал) 

                                                                                                                                                                                   

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Кумулативен извештај за реализација на  Програма 

на Општина Берово од областа на образованието за 

2025 година (трет квартал) со Бр.09-4022/1 што 

Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 13.11.2025 година. 

Бр.08-4040/21                 ОПШТИНА БЕРОВО 

13.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

******************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен Весник на 

Република Северна Македонија” бр.202/24) и 

член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина 

Берово на 3-та (третата)  седница одржана на 

13.11.2025 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Кумулативен извештај  

за реализација на  Програма на Општина 

Берово  

од областа на образованието за 2025 година 

 (трет квартал) 
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7. Сe усвоjува Кумулативен извештај за 

реализација на  Програма на Општина Берово 

од областа на образованието за 2025 година 

(трет квартал). 

 

8. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-4022/1           Совет на Општина Берово 

13.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Владко Шахпаски с.р. 

 

*************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                  

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К за усвојување на                                                                                                 

Извештај од Програма за                                                                                                                 

еднакви можности меѓу жените и мажите на 

Општина Берово за  2025 година                               

(трет квартал) 

 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Извештај од Програма за еднакви можности 

меѓу жените и мажите на Општина Берово за  

2025 година (трет квартал) со Бр.09-4023/1 

што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 13.11.2025 година. 

Бр.08-4040/22                 ОПШТИНА БЕРОВО 

13.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

******************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02 и „Службен Весник на 

Република Северна Македонија” бр.202/24) и 

член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), Советот на Општина 

Берово на 3-тата седница одржана на 

13.11.2025 година,  донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Извештај од Програма за  

еднакви можности меѓу жените и мажите на 

Општина Берово за  2025 година 

 (трет квартал) 

 

1. Сe усвоjува Извештај од Програма за 

еднакви можности меѓу жените и 

мажите на Општина Берово за  2025 

година (трет квартал). 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 
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Бр.09-4023/1           Совет на Општина Берово 

13.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Владко Шахпаски с.р. 

 

*************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                  

за објавување на                                                                                                                                

З А К Л У Ч О К за усвојување на                                                                              

ИЗВЕШТАЈ                                                                                                                                         

за видови и број на интервенции од 

ТППЕ Берово                                                                      

за период од 01.07.2025 – 30.09.2025 

година -трето тримесечие 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

ИЗВЕШТАЈза видови и број на интервенции 

од ТППЕ Берово за период од 01.07.2025 – 

30.09.2025 година -трето тримесечие со Бр.09-

4024/1 што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 

13.11.2025 година. 

Бр.08-4040/23                 ОПШТИНА БЕРОВО 

13.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

******************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 

44 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Советот на Општина Берово на 3-та (третата) 

седница одржана на 13.11.2025 година,  

донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

ИЗВЕШТАЈ 

за видови и број на интервенции од ТППЕ 

Берово  

за период од 01.07.2025 – 30.09.2025 година - 

трето тримесечие 

 

1. Сe усвоjува ИЗВЕШТАЈ за видови и 

број на интервенции од ТППЕ Берово 

за период од 01.07.2025 – 30.09.2025 

година - трето тримесечие. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-4024/1           Совет на Општина Берово 

13.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Владко Шахпаски с.р. 

 

*************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 
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З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                  

за објавување на 

О Д Л У К А 

за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска 

документација 

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, со намена 

А4 - Времено сместување во Викенд куќи, на 

КП 3055/1, КО Берово, 

Општина Берово, 

     

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на 

иницијативата за отпочнување на постапка 

за изработка на Урбанистичко планска 

документација Урбанистички Проект вон 

опфат на Урбанистички план, со намена А4 

- Времено сместување во Викенд куќи, на КП 

3055/1, КО Берово, Општина Берово, со 

Бр.09-4025/1 што Советот на Општина Берово 

ја донесе на седницата што се одржа на 

13.11.2025 година. 

 

Бр.08-4040/24                 ОПШТИНА БЕРОВО 

13.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

******************** 

Врз основа на член 39, а во врска со член 62 

од Законот за урбанистичко планирање 

(„Сл. Весник на РСМ“ бр. 32/20, 111/23, 

171/24 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25) и 

Програмата за изработка на урбанистички 

планови за 2025 година на подрачјето на 

Општина Берово, со бр. 09-3958/1 од 

28.11.2024 год, од Совет на Општина 

Берово, а по поднесеното барање од 

ВЛАТКО МАРКОВСКИ од Делчево, примено 

во Општина Берово под број 20-3891/1 од 

05.11.2025 год, за изработка на 

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, за градби со намена А4 

- Времено сместување во Викенд куќи, на 

КП 3055/1, КО Берово, надвор од планскот 

опфат на ГУП на Берово, Советот на 

Општина Берово на 3-та (третата) седница 

одржана на ден 13.11.2025 година,  донесе:  
 

О Д Л У К А 
за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за 

изработка на Урбанистичко планска 

документација  

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, со намена  

А4 - Времено сместување во Викенд куќи, 

на КП 3055/1, КО Берово,  

Општина Берово, 

     

Член 1 

 Со оваа одлука се прифаќа 

иницијативата за изработка на 

Урбанистички Проект вон опфат на 

Урбанистички план, со намена А4 - Времено 

сместување во Викенд куќи, на КП 3055/1, 

КО Берово, Општина Берово, што е надвор 

од планскиот опфат на ГУП на Берово, и за 

предметните катастарски парцели нема 

донесено никаква друга урбанистичко 

планска документација.  

Член 2 

 Се задолжува одделението за 

урбанизам, согласно Законот за урбанисти-

чко планирање, да отпочне со постапка за 

изработка на Урбанистички Проект вон 

опфат на Урбанистички план, со намена А4 - 

Времено сместување во Викенд куќи, на КП 

3055/1, КО Берово, Општина Берово. 
      

   

Член 3 

 Сите трошоците потребни за 

изработка на урбанистичко планската 

документација ќе ги финансира барателот 

ВЛАТКО МАРКОВСКИ од Делчево, како 

заинтересирана странка согласно член 40, 

став 4 од Законот за урбанисти-чко 

планирање, а по потреба може да се склучи 
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посебен договор за финансирање, помеѓу 

инвеститорите и Општина Берово. 
 

Член 4 

 Одлуката влегува во сила со денот на 

објавување во Службен гласник на Општина 

Берово. 
 

Бр.09-4025/1           Совет на Општина Берово 

13.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Владко Шахпаски с.р. 

 

*************** 
 

 

 

  
 
 

          КП 3055/1,   КО Берово, 

********************* 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                  

за објавување на                                                                                                                                   

О Д Л У К А                                                                                                                                         

за финансирање на партиципација за 

посета на јавна установа за 

предучилишна возраст за деца Роми, 

како поддршка на Проектот “Инклузија 

на деца Роми во предучилишно 

образование 

Се објавува О Д Л У К А за финансирање на 

партиципација за посета на јавна установа за 

предучилишна возраст за деца Роми, како 

поддршка на Проектот “Инклузија на деца 

Роми во предучилишно образование, со Бр.09-

4026/1 што Советот на Општина Берово ја 

донесе на седницата што се одржа на 

13.11.2025 година. 

 

Бр.08-4040/25                 ОПШТИНА БЕРОВО 

13.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

******************** 

Врз основа на член 36 став 15 од Законот за 

локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ 

бр.202/24 ), а во врска со член 183 став 7 и став 

9 од Законот за заштита на децата („Службен 

весник на Република Македонија” бр. 23/13, 

12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 

192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 

104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22, 

236/22, 17/25 и 132/25) и препораката во 

Извадок од Нацрт-записникот од сто и 

десеттата седница на Владата на Република 

Северна Македонија, бр.50-7510/9 од 

18.09.2025 година, Советот на општина Берово 
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на 3-та (третата) седница одржана на ден 

13.11.2025 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за финансирање на партиципација за посета на 

јавна установа за предучилишна возраст за 

деца Роми, како поддршка на Проектот  

“Инклузија на деца Роми во предучилишно 

образование” 

 

Член 1 

Со оваа Одлука Советот на општина 

Берово одобрува финансирање на 

партиципација за посета на јавна установа за 

предучилишна возраст за 15 (петнаесет) деца 

Роми во ОЈУДГ “23 Август” Берово, како 

поддршка на Проектот Инклузија на деца 

Роми во предучилишно образование “ во износ 

од 1.900,00 денари за едно дете, односно 

вкупен износ од 28.500,00 денари месечно.  

 

Член 2 

Средствата за оваа намена ќе бидат 

обезбедени во Буџетот на општина Берово од 

блок дотации што општината ги добива од 

надлежното Министерство. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 

објавување во “Службен гласник на Општина 

Берово”. 

 

Бр.09-4026/1           Совет на Општина Берово 

13.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Владко Шахпаски с.р. 

 

*************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ бр.202/24) и 

член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 

13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                  

за објавување на                                                                                                                                          

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                                                                

за разрешување на член на Управниот одбор                                                                                                       

на ЈПКР „Услуга“ Берово 

                                                                                                                      

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на 

член на Управниот одбор на ЈПКР „Услуга“ 

Берово , со Бр.09-4027/1 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 13.11.2025 година. 

Бр.08-4040/26                 ОПШТИНА БЕРОВО 

13.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

******************** 

Врз основа на член 17 став 3, а во врска со 

член 17-ѓ став 2 алинеја 1 од Законот за 

јавните претпријатија („Службен весник на 

Република Македонија” бр. 38/96, 9/97, 6/02, 

40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 

41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 

и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24 и 

193/25) и Барањето на Горан Ружински, 

примено во Општина Берово со архивски 

бр.09-3968/1 од 10.11.2025 година, Советот на 

Општина Берово на 3-та (третата) седница 

одржана на 13.11.2025 година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување на член на Управниот одбор 

на ЈПКР „Услуга“ Берово 

 

1. Од член на Управниот одбор на ЈПКР 

„Услуга“Берово, на негово барање се 

разрешува: 
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- Горан Ружински; 

 

предходно именувани со Решение на 

Советот на Општина Берово со Бр.09-

3588/1  од 21.09.2023 година. 

 

2. Ова Решение влегува во сила со денот 

на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово”. 

 

Бр.09-4027/1           Совет на Општина Берово 

13.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Владко Шахпаски с.р. 

 

*************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                  

за објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е                                                                                                                                    

за разрешување и именување на член на 

Управниот одбор на                                                     

ЈЗУ „Здравствен дом“ – Берово 

                                                                                                                                  

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за разрешување 

и именување на член на Управниот одбор 

наЈЗУ „Здравствен дом“ – Берово, со 

Бр.09-4028/1 што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 13.11.2025 година. 

 

Бр.08-4040/27                 ОПШТИНА БЕРОВО 

13.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

******************** 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ 5/02 и “Сл.весник на РСМ” бр.202/24), 

а во врска со член 100 од Законот за 

здравствената заштита („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 43/12, 145/12, 

87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 

10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16, 37/16, 20/19 

и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 101/19, 153/19, 180/19, 275/19, 

77/21, 122/21, 178/21, 150/22, 236/22, 199/23, 

236/23, 263/23, 30/24, 74/24 и 170/24) и 

согласно член 19 став 2 точка 42 од Статутот 

на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19 и 47/21 ) и Известувањето на ЈЗУ 

“Здравствен дом” – Берово со бр.03-770/1 од 

11.11.2025 година, Советот на Општина 

Берово на 3-та седница одржана на 13.11.2025 

година донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на член на 

Управниот одбор на 

ЈЗУ „Здравствен дом“ – Берово 

 

1. Од член на Управниот одбор на 

Јавната здравствена установа 

„Здравствен дом“- Берово поради 

престанок на мандатот се разрешува: 

 

- Јулија Рушковска – дипломиран 

економист со најмалку пет години 

работно искуство во областа на 

економијата, 

 

предходно именувана со Решение бр. 

Бр.09-3895/1 од 12.11.2021 година. 
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2. За нов член на Управниот одбор на 

Јавната здравствена установа 

„Здравствен дом“- Берово се именува: 

 

 

-  Јулија Рушковска – дипломиран 

економист со најмалку пет години 

работно искуство во областа на 

економијата. 

 

 

3. Ова Решение влегува во сила 

осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-4028/1           Совет на Општина Берово 

13.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Владко Шахпаски с.р. 

 

*************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник на РСМ“ 

бр.202/24) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                  

за објавување на                                                                                                                                    

Измена на Програмата 

за активностите на Општина Берово во 

областа на културата во 2025 година 

                                                                                                           

Се објавува Измена на Програмата за 

активностите на Општина Берово во 

областа на културата во 2025 година, со 

Бр.09-4029/1 што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа 

на 13.11.2025 година. 

Бр.08-4040/28                 ОПШТИНА БЕРОВО 

13.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

******************** 

Врз основа на член 62 став 1 точка 1 од 
Законот за локална самоуправа („Сл. весник на 
РМ“ бр.5/02 и “Сл.весник на РСМ” бр.202/24), 
а во врска со член 73 од Статутот на Општина  
Берово („Службен гласник на Општина 
Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 30/09, 20/10, 
20/19, 47/21 и 30/23),  Советот на општина 
Берово на 3- та (третата) седница одржана на -
13.11.2025 година, донесе: 

 

 Измена на Програмата  

за активностите на Општина Берово во 

областа на културата во 2025 годин 

Член 1 

 Програма за активностите на Општина 

Берово во областа на  културата за  2025 

година , бр.09-4175/1 од 18.12.2024 година,  се 

менува  во табеларниот приказ: 

 ДРУГИ ПОСЕБНИ АКТИВНОСТИ ПОВРЗАНИ СО 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА   

Член 2 

Програмата за активностите на Општина 

Берово во областа на  културата за  2025 

година,  

IV ОРГАНИЗАЦИЈА И ПОДДРШКА НА 

МАНИФЕСТАЦИИ И ДРУГИ НАСТАНИ ОД 

КУЛТУРАТА,  

во делот од табелата: 

 ДРУГИ ПОСЕБНИ АКТИВНОСТИ ПОВРЗАНИ СО  

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  
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Се додава нов ред : 

Член 3 

 

 Вкупниот износ на распределените 

средства во Програмата    се менува од                  

7.020.000,00 денари  во 7.728.000,00 денари. 

 

Член 4 

  Оваа измена на Програмата за 

активностите на Општина Берово во областа 

на културата во 2025 година, влегува во сила 

со денот на донесување, а ќе се објави  во 

„Службен гласник на Општина Берово” и е 

составен дел на Програмата со бр.09-4175/1 

од 18.12.2024 година. 

 

Бр.09-4029/1           Совет на Општина Берово 

13.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Владко Шахпаски с.р. 

 

*************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 

Законот за локална самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02 и Сл.весник 

на РСМ“ бр.202/24) и член 62 став 1 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 
ДРУГИ ПОСЕБНИ АКТИВНОСТИ ПОВРЗАНИ СО РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ПРОГРАМАТА 
со оваа активност се регулираат постапки кои се однесуваат за посебни 
активности пред се во областа на логистичка и техничка  поддршка во 
реализација на програмата. 
Изработка 
на 
промотиве
н 
материјал 
за 
промоција 
на Берово 

 Општина 
Берово 

400 
000,00 

 

Опрема за 
специјалн
и намени-
трошоци 
за 
изнајмува
ње на 
бина, 
озвучувањ
е и 
осветлува
ње 

 Општина 
Берово 

800 
000,00 

 

Набавка 
на 
мобилни 
тоалети за 
разни 
настани 

 Општина 
Берово 

150 
000,00 

 

Професио
нално 
обезбедув
ање на 
културни 
настани и 
манифеста
ции 

 Општина 
Берово 

50 
000,00 

 

Обезбедув
ање 
сместувач
ки услуги 
за 
учесницит
е на 
одделни 
манифеста
ции 

 Општина 
Берово 

150 
000,00 

 

Надвореш
ен 
водоотпор
ен 
Целосно 
колор LED 
дисплеј / 
LED видео 
дисплеј  

Промоција 
на 
туризам, 
културни 
настани од 
локално 
ниво и 
информац
ии 

Општина 
Берово 

980.00
0,00  

 

 
 

ДРУГИ ПОСЕБНИ АКТИВНОСТИ ПОВРЗАНИ СО РЕАЛИЗАЦИЈА НА 
ПРОГРАМАТА 
со оваа активност се регулираат постапки кои се однесуваат за посебни 
активности пред се во областа на логистичка и техничка  поддршка во 
реализација на програмата. 
Набавка 
на услуги 
за 
новогоди
шно 
украсува
ње на 
градот 

 Општина 
Берово 

708.0
00,00 
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З  А К  Л  У  Ч  О  К                                                                                                                                  

за објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 

година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на 

средства од Буџетот на Општина Берово за 

2025 година, со Бр. 08-3866/2 што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 13.11.2025 година. 

Бр.08-4040/29                 ОПШТИНА БЕРОВО 

13.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

******************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (“Службен Весник на 

Република Македонија” бр.5/2002 и “Службен 

Весник на Република Северна Македонија” 

бр.202/24) и член 19 став 2 точка 44 од Статутот на 

Општина Берово (“Службен гласник на Општина 

Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 

20/19, 47/21 и 30/23), а во врска со Барањето за 

финансиска подршка на Црквата ,, Успение на 

Пресвета Богородица’’со арх. бр.09-3866/1 од 

04.11.2025 година, Советот на Општина Берово на 

3-тата Седница одржана на ден 13.11.2025 година 

донесе: 

                                                                            

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година 

  

1.На МПЦ –ОА СКОПЈЕ СТРУМИЧКА 

ПРАВОСЛАВНА ЕПАРХИЈА СТРУМИЦА , со 

ЕДБ 4027010155428 му се доделуваат 30.000,оо 

денари (триесет илјади денари), финансиска 

парична помош за потребите на Црквата ,,Успение 

на Пресвета Богородица’’ во с.Смојмирово  за 

подобрување на фасадата на Храмот. 

2.Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од 

Буџетот на Општина Берово за 2025 година, 

програма А0, потставка 412110 – постојана  

резерва (непредвидливи расходи). 

3.Се задолжува Одделението за финансиски 

прашања на Општина Берово да го спроведе ова 

Решение  на трансакциска сметка со број 

300030000110760  при Комерцијална банка АД 

Скопје,со назнака финансиска парична  помош за 

потребите на Црквата,,Успение на Пресвета 

Богородица’’ во с.Смојмирово  за подобрување на 

фасадата на Храмот.. 

4.Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник 

на Општина Берово”. 

Бр.09-3866/2           Совет на Општина Берово 

13.11.2025 година                Претседател 

Б е р о в о                      Владко Шахпаски с.р. 

 

*************** 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и 

“Службен Весник на Република Северна 

Македонија” бр.202/24), а во врска со член 34 

и член 38  од Законот за културата („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 31/98, 

49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 

23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 39/16, 11/18 

и 11/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.265/24 и 132/25) и 

Решението за именување на вршител на 

должност директор на Дом на културата 

„Димитар Беровски” – Берово со Бр.08-250/15 

од 17.04.2025 година, Градоначалникот на 

Општина Берово донесе:  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за констатирање на престанок на мандат на 

 вршител на должност директор 

на  

Дом на културата „Димитар Беровски” – 

Берово 

 

 

1.Се констатира дека мандатот на Звонко 

Скендерски, со адреса на живеење на ул. “11 
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Октомври” бр.xx и ЕМБГ xxxxx, на функцијата 

вршител на должност директор на Дом на 

културата „Димитар Беровски” – Берово, 

престанал на ден 17.10.2025 година, поради 

истек на период од 6 (шест) месеци од 

именувањето. 

 

2.Констатирањето на престанок на мандатот на 

вршителот на должност директор, се врши по 

прогласување за завршени - Локалните избори 

2025 година за избор на членови на совет на 

општините и совет на Град Скопје и 

градоначалници на општините и 

градоначалник на Град Скопје, од страна на 

Државната Комисија за спречување на 

корупција. 

 

3.Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во“ Службен 

гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.08-250/20                 ОПШТИНА БЕРОВО 

13.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

******************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник” на РМ бр.5/02 и “Службен весник” на 

РСМ бр.202/24), член 61 став 1 алинеја 12 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 

20/19, 47/21 и 30/23), и член 34 и член 38 од 

Законот за културата („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 31/98, 49/03, 82/05, 

24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12, 23/13, 

187/13, 44/14, 61/15, 154/15, 39/16, 11/18 и 

11/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.265/24 и 132/25), 

Градоначалникот на Општина Берово донесе :  

Р Е Ш Е Н И Е  

за именување на вршител на должност  

директор на Дом на културата 

„Димитар Беровски“ – Берово 

 

 

1. За вршител на должност директор на Дом 

на културата „Димитар Беровски“ – Берово 

од редот на вработените, се именува 

Звонко Скендерски, со адреса на живеење 

на ул. “11 Октомври” бр.xx и ЕМБГ xxxxx. 

 

2. Вршителот на должноста директор ги има 

сите права и обврски како директор. 

 

3. Вршителот на должноста директор, се 

именува за време до изборот на 

директор на установата, а најдолго за 

шест месеци. 

 

4. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен 

Гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.08-3996/1                 ОПШТИНА БЕРОВО 

13.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

******************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и 

“Службен Весник на Република Северна 

Македонија” бр.202/24), а во врска со член 93-

в од Законот за средно образование („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 44/95, 

24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 

67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 

92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 

100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 

98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и 

„Службен весник на Република Северна 

Македонија“бр. 229/20, 78/25 и 132/25) и 

Решението за именување на вршител на 

должност директор на ОСУ “Ацо Русковски” 

Берово со Бр.08-1437/3 од 15.04.2025 година, 

Градоначалникот на Општина Берово донесе:  
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Р Е Ш Е Н И Е 

за констатирање на престанок на мандат на 

 вршител на должност директор на ОСУ 

“Ацо Русковски” Берово 

 

 

5. Се констатира дека мандатот на Лидија 

Цикарска, дипломиран професор по хемија, 

со адреса на живеење на ул. “Дамјан 

Груев” бр.xx, Берово, со ЕМБГ xxxxx и 

број на лична карта xxxx, на функцијата 

вршител на должност директор на ОСУ 

“Ацо Русковски” Берово, престанал на ден 

15.10.2025 година, поради истек на период 

од 6 (шест) месеци од именувањето. 

 

6. Констатирањето на престанок на мандатот 

на вршителот на должност директор, се 

врши по прогласување за завршени - 

Локалните избори 2025 година за избор на 

членови на совет на општините и совет на 

Град Скопје и градоначалници на 

општините и градоначалник на Град 

Скопје, од страна на Државната Комисија 

за спречување на корупција. 

 

7. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во“ Службен 

гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.08-1437/6                 ОПШТИНА БЕРОВО 

13.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

******************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и 

“Службен Весник на Република Северна 

Македонија” бр.202/24) и член 93-в од Законот 

за средно образование („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 

35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 

113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 

116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 

24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 

145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ бр. 

229/20, 78/25 и 132/25), а во врска со 

Известувањето на ОСУ “Ацо Русковски” 

Берово со бр.01-348/4 од 05.11.2025 година, 

примено во Општина Берово со архивски 

бр.08-3860/2 од 05.11.2025 година, 

Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

Р Е Ш Е Н И Е 

за именување на вршител на должност 

 директор на ОСУ “Ацо Русковски” Берово 

 

8. За Вршител на должност директор на ОСУ 

“Ацо Русковски” Берово, од редот на 

вработените, се именува Сашко Ташевски, 

дипломиран класичар, со адреса на 

живеење на ул. “Првомајска” бр.xxx, во 

Делчево, ЕМБГ xxxxx и број на лична 

карта Мxxxx. 

 

9. Именуваниот од член 1 на ова Решение, 

должноста Вршител на должност директор 

на ОСУ„Ацо Русковски“ Берово ќе ја врши 

од денот на именувањето до именување на 

нов директор, но не подолго од 6 (шест) 

месеци, од денот на неговото именување. 

 

10. Ова решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.08-3997/1                 ОПШТИНА БЕРОВО 

13.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
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Врз основа на 50 став 1 точка 16 од Законот за 

локалната самоуправа (“Службен Весник на 

Република Македонија” бр.5/02 и “Службен 

Весник на Република Северна Македонија” 

бр.202/24) и член 61 став 1 алинеа 12 од 

Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08,  

20/10, 20/19, 47/21 и 30/23), Градоначалникот 

на Општина Берово донесува: 

 

 

О Д Л У К А 

за објавување јавен оглас за избор на директор 

на 

ОСУ “Ацо Русковски” Берово 

 

 

1. Училишниот одбор на ОСУ “Ацо Русковски” 

Берово, во рок од 7 (седум) дена од денот на 

донесувањето на оваа одлука, да објави јавен 

оглас за избор на директор на ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово. 

 

2. Вршителот на должност директор на ОСУ 

“Ацо Русковски” Берово, ги врши работите до 

именувањето на нов директор, но не подолго 

од шест месеца од денот на именувањето. 

 

3. Постапката за избор на директор да биде 

спроведена согласно одредбите од Законот за 

средното образование и другите  позитивно – 

правни прописи од оваа област.  

 

4. Оваа одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе биде објавена во “Службен 

Гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.08-3998/1                 ОПШТИНА БЕРОВО 

13.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

******************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на Рeпублика Македонија” бр.5/02 и 

“Службен Весник на Република Северна 

Македонија” бр.202/24), член 61 став 1 алинеа 

12 од Статутот на Општина Берово 

(“Сл.гласник на Општина Берово” бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19, 47/21 и 30/23) и член 

115 став 3 од Законот за основното 

образование („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.161/19, 229/20, 3/25 и 

74/25), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

О Д Л У К А 

за објавување јавен оглас за избор на директор 

на 

ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово 

 

 

1. Училишниот одбор на ООУ “Дедо Иљо 

Малешевски” Берово, во рок од 7 (седум) 

дена од денот на донесувањето на оваа 

одлука да објави јавен оглас за избор на 

директор на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” 

Берово. 

 

2. На сегашниот директор на ООУ “Дедо Иљо 

Малешевски” Берово – Наташа Аврамска, 

мандатот  и истекува на 30.12.2025 година. 

 

3. Постапката за избор на директор да биде 

спроведена согласно одредбите од Законот 

за основното образование  и другите  

позитивно – правни законски и 

подзаконски акти од оваа област.  
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4. Оваа одлука влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе биде објавена во “Службен 

Гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.08-3788/2                 ОПШТИНА БЕРОВО 

13.11.2025 година                  Градоначалник 

Б е р о в о                          Петар Ружински с.р. 
 

******************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗРАБОТИЛ: 

ОПШТИНА БЕРОВО 


